
DIÁRIO OFICIAL

Ano 9 - Edição Nº 1185 de 23 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1784

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1185 de 23 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2202001-9/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 008/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1784

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1185 de 23 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

SECRETARIA DE ESPORTES - EXTRATO DO TERMO
DE CONTRATO  - EXTRATO DO TERMO DE

CONTRATO : 2202001-9/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/2202001 -

9/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/2202001-

9/2022, Processo Administrativo nº 1908001/2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 021/2021. PARTES: 
Secretaria Municipal de Esporte, inscrito no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22 e a Empresa: J DE S SILVA 

EMPREENDIMENTOS , inscrita no CNPJ sob nº 

38.234.783/0001-40. OBJETO: contratação de empresa 
para a aquisição de material esportivo para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte do 
Município de Trizidela do Vale – MA. VALOR: O valor total é 
de R$ 164.368,25 (cento e sessenta e quatro mil e trezentos 
e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 

GESTORA: 0217 Secretaria Municipal de Desporto e Lazer. 
FUNÇÃO: 27 – Desporto e Lazer. SUB-FUNÇÃO: 122 –

Administração Geral. PROGRAMA: 0083 – Gestão 

Administrativa. PROJETO/ATIVIDADE: 2.052 -  Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Desporto e Lazer. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. FONTE DE RECURSO:  1500000000 -  Recursos 

não vinculados de impostos.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : 
Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/02/2022 até 31/12/2022 , 

contados a partir da data da assinatura.  DATA DA 

ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022. SIGNATÁRIOS:

Município de Trizidela do Vale/ Secretaria Municipal de 
Esporte por seu Secretário Sr. José Francisco Silva como 
Contratante e pela empresa J DE S SILVA 
EMPREENDIMENTOS o Sr. Joedson de Sousa Silva, 
Contratada.

SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 008/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2112001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
008/2022
OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e 
parcelada contratação de empresa especializada na 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de 
peças, acessórios e lubrificantes para veículos de interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Trizidela do Vale/MA.
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de 
Saúde por intermédio da Pregoeira, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 

008/2022. Foi homologado o objeto desta licitação às 
seguintes licitantes:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 

o presente certame homologado pela Sra. Fabiana Meireles 
do Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de Trizidela 
do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria 
nº 08/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo:
Empresa 1: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito 
no CNPJ sob nº 08.746.955/0001 -02, estabelecida na Rua 
Santo Antônio, N° 173, CEP 65.727-000, Trizidela do Vale –
MA, representada neste ato pela Sra. Elda Medeiros 
Bezerra, portadora da Cédula de Identidade nº 76083497 -0 
SEJUSP-MA e CPF nº 254.157.783-49.
1º colocada nos itens: 1 ao 775.
Valor Total Homologado é de R$ 2.170.789,33 (dois milhões 
cento e setenta mil e setecentos e oitenta e nove reais e 
trinta e três centavos).
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA.
Trizidela do Vale (MA), 22 de fevereiro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 48/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1784

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1185 de 23 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1784

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1185 de 23 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/02/2022 18:30:22 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1784

Página(s) 5 de 5


